МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«28» декабря 2018 г                    № 573
  г.  Нижний Новгород

      ┐
    О плате обучающихся других

образовательных организаций
    за проживание  в  общежитиях НГТУ
    с 01.01.2019

В связи с изменением с 01.01.2019 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 20.12.2018
№ 55/39 «О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской
области от 19 декабря 2017 № 66/14 « Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород,
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Н. Новгорода», от
31.10.2017 № 50/17 «Об установлении федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования «Нижегородский
государственный технический университет им. Р. Е. Алексеева»  г. Н. Новгород, тарифов на
тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Н. Новгорода»,  от 20.12.2018 №
55/109 «О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской
области от 19 декабря 2017 № 66/41 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород,
тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием
закрытой системы горячего водоснабжения»,  от 20.12.2018    №  55/69 «О внесении изменений в
решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 14 декабря 2017 № 65/23
«Об установлении ОАО «Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 18.12.2018 №
53/1 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных
к нему категорий потребителей на территории Нижегородской области на 2019» и писем АО
«Газпром межрегионгаз Нижний Новгород»  от 02.08.2018 №07-08-08/5318, « О размере ПССУ с
29 июля 2018», 16.08.2018 № 07-08-08/5698 «О ценах на газ с 21 августа 2018 года »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  с 01.01.2019  плату  за  проживание  в  общежитиях НГТУ для  обучающихся других
образовательных организаций:

Обще
жития

Содержа
ние

жилья

Плата за
наем

Коммунальные услуги

РАЗМЕР
ПЛАТЫ
ВСЕГО

в том числе

Итого
отопление

горячая
вода

холодная
вода

водоотведе
ние

*электро
снабжени

е

газоснаб
жение

№1 798,71 40,38 242,16 206,65 44,64 52,42 191,26 0,00 737,13 1576,22

№2 864,01 40,02 229,26 207,45 44,64 52,42 191,26 0,00 725,03 1629,06

№3 837,95 43,68 326,76 206,98 44,64 52,42 178,36 70,73 879,89 1761,52

№4 877,84 66,11 366,00 230,29 49,05 59,62 178,36 70,73 954,05 1898,00

№5 783,47 68,45 192,72 251,09 49,05 59,62 191,26 0,00 743,74 1595,66

№6 925,96 68,45 192,72 251,09 49,05 59,62 191,26 0,00 743,74 1738,15

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета
электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета.

2.    Установить плату за дополнительные услуги согласно приложениям №1, №2;
3.    Приказ от 01.06.2018 №251 признать утратившим силу.

Ректор                                      С.М. Дмитриев

Проект вносит:                 Согласовано:
Начальник ПФУ

С.Ю.Обыденнова
                                                                                                   Первый проректор
                                                                                                                                   М.В.Ширяев

 Главный бухгалтер
                                    Л.А. Иконникова

  Начальник управления
 студенческого городка

                                                                                                                                   А.А. Хусиянов

                 Председатель профкома
                 студентов НГТУ
             М.Ю. Долгов

                                                                                                     Начальник юридической  службы
                                                                                                                                   А.В. Маркеева

Приложение  № 1
к приказу от 28.12.2018г.

№573

Размер дополнительных услуг
за пользование  личными энергоемкими  приборами в жилых комнатах

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ
с 1января 2019 года

№
Наименование

прибора

Потребляемая
мощность

Время
использования

в сутки

Потребляемая
мощность в месяц

Тариф
Плата в
месяц

(кВт) (мин)  (кВт.ч) (руб.) (руб.)
    (усредненная) (усредненная) (усредненная) (усредненный)

1 Холодильник 0,212 300 31,50 3,13 98,60

3 Утюг 1,200 5 3,00 3,13 9,39

4 Электрочайник 1,800 5 4,50 3,13 14,09

5 СВЧ-печь 1,000 5 2,50 3,13 7,83

6 Мультиварка 1,000 10 5,00 3,13 15,65

7 Компьютер + ПФУ 0,550 30 8,25 3,13 25,82

8 Стиральная машина 1,800 30 27,00 3,13 84,51
9 Пылесос 1,500 5 3,90 3,13 12,21
10 Фен 1,200 5 3,00 3,13 9,39

 Данные предоставлены из расчета на одного проживающего

 Приложение  № 2

к приказу от 28.12.2018г.  №573

Размер дополнительных услуг
для обучающихся других образовательных организаций за

проживание
в общежитиях НГТУ

в 2-х и 3-х местных комнатах
с 1 января 2019 года

(руб.)

Общежитие Стоимость
к/места

Проживание 1 человека

2-х местной
комнате

3-х местной
комнате

№1 1 576,22 1 576,22 3 152,44
№2 1 629,06 1 629,06 3 258,12
№3 1 761,52 1 761,52 3 523,04
№4 1 898,00 1 898,00 3 796,00
№5 1 595,66 1 595,66 3 191,32

№6 1 738,15 1 738,15 3 476,30